[image: image1.jpg]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ЗЛОКАЗОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Кусинского муниципального района
РЕШЕНИЕ
      «09» июня 2022г.                                                                                                  № 12
            О внесении изменений и дополнений в решение Совета депутатов Злоказовского сельского поселения № 11 от 20 мая 2021г. «Об утверждении положения «Об оплате труда Главы Злоказовского сельского поселения, Председателя Совета депутатов Злоказовского сельского поселения, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе и муниципальных служащих органа местного самоуправления Злоказовского сельского поселения»
    Руководствуясь Постановлением Правительства Челябинской области от 13.04.2022 года № 219-П «О внесении изменений в постановление Правительства Челябинской области от 24.12.2021г. № 683-П», в соответствии с Уставом Злоказовского сельского поселения,
Совет депутатов Злоказовского сельского поселения РЕШАЕТ:

1. Внести изменения в решение Совета депутатов Злоказовского сельского поселения № 11 от 20 мая 2021г. «Об утверждении положения «Об оплате труда Главы Злоказовского сельского поселения, Председателя Совета депутатов Злоказовского сельского поселения, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе и муниципальных служащих органа местного самоуправления Злоказовского сельского поселения» (с изменениями от 25.11.2021 года № 24).
2. Утвердить максимальный объем расходов бюджета Злоказовского сельского поселения на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, и муниципальных служащих на 01.04.2022 год в размере 2 085,0 тыс. руб.

3. Заработная плата сотрудников не может быть ниже установленного Федеральным законом МРОТ с учетом уральского коэффициента.
4. Настоящее решение подлежит опубликованию на официальном сайте Злоказовского сельского поселения в соответствии с законодательством Российской Федерации.
5. Настоящее решение вступает в силу с 01.04.2022 года.

6. Контроль за исполнением настоящего решения возлагается на главу Злоказовского сельского поселения.
Глава Злоказовского                                                            Устюгов В.В.

сельского поселения
Председатель Совета депутатов                                          Копылова С.А.

Злоказовского сельского поселения

Приложение 1

к Положению Об оплате труда Главы Злоказовского сельского поселения, Председателя Совета депутатов Злоказовского сельского поселения, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе и муниципальных служащих органа местного самоуправления Злоказовского сельского поселения Совета депутатов, утвержденного решением Совета депутатов Злоказовского сельского поселения

Размеры денежного вознаграждения Главы Злоказовского сельского поселения, Председателя Совета депутатов Злоказовского сельского поселения

	Наименование должностей
	Размер денежного вознаграждения Председателя Совета депутатов Злоказовского   сельского поселения, Главы Злоказовского сельского поселения, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, рублей

	Глава Злоказовского   сельского поселения
	41 558 (8 647)

	Председатель Совета депутатов Злоказовского сельского поселения
	27 608 (6 169)

Приложение № 2

к Положению Об оплате труда Главы Злоказовского сельского поселения, Председателя Совета депутатов Злоказовского сельского поселения, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе и муниципальных служащих органа местного самоуправления Злоказовского сельского поселения Совета депутатов, утвержденного решением Совета депутатов Злоказовского сельского поселения.

Размеры должностных окладов муниципальных служащих органов местного самоуправления Злоказовского сельского поселения

	Наименование должностей
	Размеры должностных окладов муниципальных служащих органов местного самоуправления Злоказовского сельского поселения, рублей

	Заместитель главы администрации,

заместитель руководителя

исполнительного органа местного самоуправления
	6 747

	Специалист I категории
	5 443

	Специалист II категории
	4 766

Приложение № 3

к Положению Об оплате труда Главы Злоказовского сельского поселения, Председателя Совета депутатов Злоказовского сельского поселения, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе и муниципальных служащих органа местного самоуправления Злоказовского сельского поселения Совета депутатов, утвержденного решением Совета депутатов Злоказовского сельского поселения

Размеры

ежемесячных надбавок за классный чин муниципальных служащих

	Классный чин муниципальной службы
	Группа должностей муниципальной службы
	Размер ежемесячного оклада за классный чин

(в руб.)

	Референт муниципальной службы

	Младшая

	1 477